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PREDMET: Prijedlog Zaklju €ka o prihva €éanju Aneksa br. 3 Ugovoru o financiranju
rada Centra za opcéekorisne funkcije Suma
"Josip Resel" u sastavu Hrvatskog Sumarskog instituta
- javnog instituta za znanstvenoistrazivacki rad u
Sumarstvu Hrvatske za 2011. godinu

PosStovani,

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u
dnevni red naredne sjednice Kolegija Zupana radi rasprave i prinvacanja istog.

S postovanjem,

Procelnik Upravnog odjela

Milan Antolovi¢



Na temelju ¢lanka 48. Zakona o lokalnoj i podruénoj (regionalnoj) samoupravi
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), ¢lanaka 65. i 85. Statuta Istarske Zupanije
(,SluZzbene novine Istarske Zupanije* br. 10/09), te Proraduna Istarske Zupanije za
2011. godinu, Klasa: 400-08/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-16, od
13.12.2010. godine Istarske Zupanije Aneksa br. 3 Ugovora o financiranju rada
Centra za opcekorisne funkcije Suma "Josip Resel" u sastavu Hrvatskog Sumarskog
instituta - javnog Instituta za znanstvenoistrazivacki rad u Sumarstvu Hrvatske, od
01.03.2011. godine, Zupan Istarske Zupanije dana 17. oZujka 2011. godine donosi

ZAKLJU CAK
o prihva éanj Anexa br. 3 UGOVORU o financiranju rada Centra  za op éekorisne
funkcije Suma ,Josip Resel"

1. Prihvaca se Anex br. 3 UGOVORU o financiranju rada Centra za op ¢ekorisne
funkcije Suma ,Josip Resel* u sastavu HRVATSKOG SUMARSKOG INSTITUTA,
- javnog instituta za znanstvenoistrazivacki rad u Sumarstvu Hrvatske tijekom 2011.
godine.

2. Hrvatskom Sumarskom institutu Jastrebarsko, MB: 3115879, OIB: 13579392023,
odobrava se namjenska isplata sredstava u iznosu od 220.000,00 kuna na Ziro-
racun broj: 2360000-1101252461, Zagrebacka banka - Jastrebarsko, sukladno
Clanku 3. Predmetnog Aneksa i to 50% do 31.03.2011 i 50% do 30.09.2011.
godine.

3. ZaduZuje se Upravni odjel za proracun i financije da sredstva iz tocke 2. ovog
Zakljucka isplati na teret Razdjela 7. Upravnog odjela za poljoprivredu, Sumarstvo,
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, sa pozicije 382, skupina 38, podskupina 381,
Odjeljak 3811 "Osnivanje Sumarskog istrazivackog centra Pazin".

4. Zaduzuje se Ravnatelj Hrvatskog Sumarskog Instituta Jastrebarsko za namjenski
utroSak sredstava iz tocke 2. ovog Zakljucka, te da o utrosku istih dostavi izvjeSce
Zupanu Istarske Zupanije.

Klasa: 321-01/11-01/01
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2
Pula, 17. oZujka 2011.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
Zupan
Ivan Jakov ¢i¢

Dostaviti:

1. Ministarstvo regionalnog razvoja, Sumarstva i

vodnog gospodarstva, Zagreb,

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, Zagreb,

Hrvatske Sume, d.o0.0. Zagreb,

Hrvatske Sume, d.0.0. Zagreb, Uprava Suma PodruZnica Buzet,
Grad Pazin. Pazin,

UO za proraéun i financije 1Z,

UO za poljoprivredu, Sumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 1Z,
Pismohrana, ovdje
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OBRAZLOZENJE

PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za donoSenje ovog akta je u Clanku 48. Zakona o lokalnoj i podru¢noj
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te
Proracuna Istarske Zupanije za 2011. godinu, Klasa: 400-08/10-01/03, Urbroj:
2163/1-01/4-10-16, od 13.12.2010. godine.

Il OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJE?AVAJU OVIM AKTOM | POSLJEDICE
KOJE CE NASTUPITI NJEGOVIM DONOSENJEM

Na temelju Sporazuma o suradnji i zajedni¢kom nastupu pri osnivanju Centra za
opcekorisne funkcije Suma "Josip Resel' u sastavu Hrvatskog Sumarskog Instituta
Jastrebarsko - javnog Instituta za znanstvenoistrazivacki rad u Sumarstvu Hrvatske, od
29. listopada 2007. godine, kojeg su potpisali Ministarstvo znanosti, obrazovanja i
Sporta, Ministarstvo poljoprivrede, Sumarstva i vodnoga gospodarstva, Istarska
Zupanija, Grad Pazin, Hrvatske Sume d.o.0. Zagreb, Hrvatske Sume d.o.0. Zagreb,
Uprava Suma Podruznica Buzet i Sumarski Institut Jastrebarsko, Grad Pazin je
osigurao prostor za pocetak rada Centra (bivSa vojarna) kojeg se obvezuju urediti o
svom trodku Hrvatske Sume i Sumarski Institut Jastrebarsko, a Istarska Zupanija
osigurava dio sredstava za pocetak rada Centra. Centar je poCeo s radom O1. rujna
2008. godine u Pazinu za 5to je potrebno osim uredenja prostora nabaviti opremu i
uredski namjesStaj Cime ¢e se stvoriti pretpostavke za zapoSljavanje planiranih
djelatnika. U tijeku je uredenje dodijeljenog prostora vojarne u Pazinu za funkcioniranje
centra Cija zadaca je znanstvenoistraZivacki rad, izrada gospodarskih studija, projekata
i programa s podrucja Sumarstva, edukacija Sumo-vlasnika i Sumo-posjednika te
osposobljavanje istih za koriStenje pretpristupnih fondova EU. Sada zapoSljava dva
djelatnika sa visokom struénom spremom. Navedenim "Sporazumom" preuzeta je
obveza Istarske Zupanije da sufinancira rad "Centra" za opcéekorisne funkcije "Josip
Resel" za 3to je od Hrvatskog Sumarskog instituta iz Jastrebarskog dostavljen Aneks
br. 3 Ugovoru o financiranju rada Centra za 2011. godinu.

Slijedom navedenog, a u cilju davanja podrdke radu i daljnjem razvoju "Centra"
predlaze se Zupanu prihvac¢anje predmetnog Zakljucka.

Il. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA

Osigurana su u Proracunu Istarske Zupanije za 2011. godinu, u Upravnom odjelu za
poljoprivredu, na poziciji 382, u iznosu od 220.000,00 kuna.

TEKST NACRTA AKTA
Prijedlog Zaklju¢ka s obrazloZenjem, lzvjeS¢e i Aneks br. 3 Ugovora, sastavni su dio
ovog Akta.
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Predmet: Aneks br. 3. Ugovoru o financiranju rada Centra za opéekorisne funkcije $uma
Josip Resel® u sastavu HRVATSKOG SUMARSKOG INSTITUTA

Postovani,

u privitku Vam dostavljamo na potpis 4 primjerka Aneksa br2. Ugovoru o financiranju rada
Centra za opéekorisne funkcije Suma ,Josip Resel" U sastavu HRVATSKOG
SUMARSKOG INSTITUTA.

Molimo Vas da nam nakon potpisa vratite dva primjerka Aneksa ugovoru.

Koristimo priliku zahvaliti Vam na dosadagnjim aktivnostima i financiranju rada
istrazivatkog centra.

Dostaviti: Ravnateljica:
1. Radunovodstvo P

2. dr.sc. Tibor Littvay 5& A f
Lafpe
3. Pismohrana - i .Di{;{)a ol




Polazeti od odredbi SPORAZUMA o suradnji i zajedniékem nastupu ori osnivanju Centra za
opéekorisne funkcije $uma ,Josip Resel® u sastavu SUMARSKOG INSTITUTA,
JASTREBARSKO - javnog instituta za zmanstvenoistrazivacki rad u Sumarstvu Hrvatske
zakljutenog 29. listopada 2007 9. pravnog prednika Hrvatskog Sumarskog instituta

Istarska zupanija, Pula, Flanatitka 29. OIB: 01443537777, ME: 0667167 koju zastupa Zupan
Ivan Jakovéic

HRVATSKI SUMARSKI INSTITUT, Cvjetno naselje 41, Jastrebarsko, OIB: 13579392023, MB
3115879, kojeg zastupa ravnateljica dr.sc. Dijana Vuletic

sklopili su 1. oZujka 2011.g. sljeded

ANEKS br.3. UGOVORU
o financiranju rada
Centra za opéekorisne funkcije $uma ,.Josip Rezal”
u sastavy HRVATSKOG SUMARSKOG INSTITUTA - javnog instituta za
znanstvenoistraZivagki rad u Sumarstvu Hrvatske
tijgkom 2011.9.

Clanak 1.

Ugovorne strane suglasne su da je!
- suglasno&cu Ministarstva znanosti obrazovanja i §porta za zapoéljavanje znanstvenih novaka
i struénih suradnika
- osiguranjern poslovnog prostora od Uprave Suma — PodruZnice Buzet u Pazinu
kao jednih od potpisnika sporazuma navedenog u preambuli ovog ugovera zapodeo s radom
Centar za opéekorisne funkcije uma ,,Josip Resel” u Pazinu.

Clanak 2,

Ugovorne strane suglasne su da za razdoblje 1.1. do 31.12.2011.g. Istarska Zupanija
sufinancira rad Centra s iznosom 220.000,00 kn (slovima: dvjestodvadesettisuéa kn) i to
za:

- nabavu HN/SW | opreme
sredstva za place zaposlenika u Centru
sredstva za hladni pogon
- sredstva za namjestanje poslovnog prostora na prostoru bivse vojarne u Pazinu

Clanak 3.

Ugovorne strane suglasne su da Istarska Zupanija sredstva iz ¢lanka 2. ovog Ugovora
doznali Hrvatskom Sumarskom institutu na Ziro radun broj; 2360000-1101252461 kod
Zagrebacdke banke — Jastrebarsko u dva dijelai to:

- prvi dio 50% od ukupnog iznosa do kraja ozujka 2011.g.

- drugi dio 50% do kraja rujna 2011, godine.

Eventualno neutroseni iznos doznadenih sredstva na dan 31.12.2011.g. Hrvatski
sumarski institut ne vraca Istarskoj Zupaniji, vec ga prenosi u narednu fiskalnu godinu kac dio
proratunskih sredstava.



Glanak 4.

Ugovorne strane suglasne su da se u participiranju trodkova Centra mogu ukljuditi i
druge zainteresirane pravne osobe.

Clanak 5.
Ostale odredbe Ugovara primjenjuju se i na ovaj aneks Ugovoru.
Elanak 8.

Ovaj Aneks Ugovaru sklaplien je u 4 primjeraka, od kojih po dva primjerka pripada
svakoj ugovornoj strani.

Istarska Zupanija: HRVATSKI SUMARSKI
Zupan INSTITUT

Ravnglejjlca:
Ivan JakovEic Lo A

Dr. sg_,m}apr’a.%ﬁc )
Klasa: Klasa: 840-02-11-01/ "

Ur.broj: Ur.broj: 238/12-20-01-11-6 7



